

Forslag:

Sandefjord Fotball er prinsipielt imot enhver form for endring av seriestruktur i norsk fotball (innføring av sluttspill og færre lag), samt tukling med hovedterminlisten som tradisjonelt går vår-høst.

Bakgrunn:

Det er sterke krefter i NFF som jobber for å endre på ting i norsk fotball. Begrunnelsen for stadige ønsker om endring er for å øke vår koeffisient, og dermed gi flere lag mulighet i Europa. SFSK (les Blåhvalane) vedtok på årsmøtet i 2022 at vi skulle jobbe imot enhver form for endringer, og at den beste måten for det er Sandefjord Fotballs stemme ved fotballtinget. Selv om vi ikke vet hva som er stemt tidligere i slike avstemninger, føler vi at et tydelig standpunkt fra Vestfolds største klubb vil være viktig for hvordan mindre klubber i kretsen vil stemme.

Begrunnelse:

1. Egenverdi

Idéen om at norsk fotball kun er en kvalifisering for Europa bryter etter vårt skjønn med hele konseptet norsk fotball. Det er ikke penger fra Europa som driver supportere til kamper, det er drømmen om Eliteseriespill, cupfinaler, og seriemedaljer. Unge spillere drømmer om å løfte pokaler, ikke å spille kvalik til Conference League.

Norges geografi er helt unik i europeisk fotball, og med 16 lag i Eliteserien er muligheten stor for at større deler av landet får muligheten. Redusering av antall lag vil øke skillet mellom de største klubbene i de store byene og de mindre, og klubber uten store økonomiske muskler vil neppe kunne konkurrere som i dag. Norsk fotball tilhører ikke noen få store klubber, men hele Norge. Færre klubber vil heller ikke gi flere tilskuere, med mindre man tror at vi på mystisk vis blir Vålerenga-supportere om de er nærmeste klubb.

2. Fair play

Sluttspill ble i 2022 utprøvd i Toppserien. Dette ga oss gode argumenter på hvorfor dette aldri må innføres i Eliteserien, og at Toppserien med tiden også burde tilbake til et normalt system. Røa havnet med knappst mulig margin på nedre halvdel, og endte pga. sluttspillet opp med nedrykk. Lag som knapt tok poeng i seriespillet overlevde etter noen gode sluttspillresultater. En sesong hvor kamper ikke betyr like mye er bryter med Fair Play, og vil virke veldig forvirrende på publikum. Danmark og Belgia som det ofte blir vist til har begge hatt store protester mot disse løsningene fra supportere. I Nederland har de klart å stoppe dette.

3. Endringsiver

Etter vårt skjønn prøver NFF å løse et problem som ikke eksisterer. Publikumstillene i Norge er gode i forhold til folketall, og det presteres godt i Europa også med samme målestokk. Det finnes ingen beviser for at færre lag gir flere tilskuere eller bedre prestasjoner i Europa. For øyeblikket er Eliteserien den beste ligaen i Norden, så hvor mye bedre kan det egentlig bli?

4. Klima og gress

Som en av kun seks klubber i Eliteserien som fremdeles spiller fotball på ekte underlag, er vi en viktig stemme i kampen mot denne idéen om at vi kan spille fotball utendørs hele året i

Norge. Til tross for at vi har det mildeste klimaet i hele landet, får vi problemer når kalenderen viser desember, januar, februar og mars. Endringer som fører til spill i disse månedene vil presse de siste stolte gressklubbene over på plast. Et underlag som med tiden vil bli forbudt pga. miljøhensyn, er ikke noe vi burde være en pådriver for. En av de tingene vi som supportere er mest stolte over med SF, er nettopp dette at vi tviholder på gress.

5. Vi er ikke alene

Flere klubbers supporterklubber har allerede lyktes i å få sin klubb til å ta et standpunkt på disse tingene. Og forslag om sluttspill og andre endringer har flere ganger blitt nedstemt. Til tross for dette har nok et nytt utvalg blitt nedsatt for å se på "løsninger", som vi ikke trenger. Supporter-Norge står samlet, og vi håper årsmøtet i Sandefjord Fotball vil være med på laget.

Blåhvalane v/Lasse Ødegaard